各位

全２ページ

登録速報 (２０１９ －０５６ )

２０１９年 ２月 ７日

クミアイ化学工業株式会社

企 画 普 及 部 普 及 課

登 録 速 報

下記の通り適用拡大登録となりましたので、ご連絡します。

適用拡大登録年月日：２０１９年２月７日

注意事項変更年月日：２０１９年１月２４日

記

１．農薬の登録番号及び名称

登録番号： 第２０１８０号

名  称： クミアイスピノエース顆粒水和剤

２．適用病害虫の範囲又は使用方法の変更の内容

作物名「さやえんどう」を追加する。

作物名「にんにく」を追加する。

【追加作物のみ】

作物名
適用

害虫名

希釈

倍数
使用液量 使用時期

本剤

の

使用

回数

使用

方法

スピノサド

を含む

農薬の

総使用回数

さやえんどう ハモグリバエ類

5000 倍
100～300L

/10a

収穫前日

まで

3 回

以内
散布 3 回以内

にんにく アザミウマ類

３.  変更を生じた事項及び変更の内容

農薬登録申請書第 10 項「水産動植物に有毒な農薬については、その旨」の記載を変更

し、【変更後】のとおりとする。

【変更前】

 この登録に係る使用方法では該当がない。

【変更後】

（１）水産動植物（甲殻類）に影響を及ぼすので、河川、養殖池等に飛散、流入しないよう

注意して使用すること。

（２）散布後は水管理に注意すること。

（３） 使用残りの薬液が生じないように調製を行い、使いきること。散布 器具及び容器の

洗浄水は、河川等に流さないこと。また、空容器、空袋等は水産動植物に影響を与え

ないよう適切に処理すること。

４.  変更の理由

甲殻類に対する注意事項について、水産動植物の被害防止に係る農薬登録基準値設定に

あたり使用されたユスリカ幼虫急性遊泳阻害試験成績での毒性も考慮した内容とするため。

以上